BIBERACH

klein. stark. oberschwabisch.

Stadtverwaltung Dezernat Ill -Postfach 1757 -88396 Biberach an der Ri8
MuseumstraRe 2
88400 Biberach

Christian Kuhlmann
Telefon 07351 51-263

An die Telefax 07351 51-504
c.kuhlmann@biberach-riss.de
Vertreter der Zentrale 07351 51-0

www.biberach-riss.de

Medien

Unser Zeichen:
BA

Dienstag, 12. September 2017

Sehr geehrte Damen und Herren,
zur nachsten Sitzung des Bauausschusses am

Donnerstag, 21.09.2017, um 17:00 Uhr
im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Christian Kuhlmann
Baublirgermeister

Offnungszeiten: Bankverbindung der Stadtkasse Biberach:

Montag bis Freitag 8:00 bis 12:30 Uhr Kreissparkasse Biberach Konto-Nr.: 512 BLZ: 654 500 70 Steuernummer:

aulRerdem Mittwoch 14:00 bis 18:00 Uhr IBAN: DE48 6545 0070 0000 0005 12 BIC: SBCRDE66 54002/07023
Volksbank Ulm-Biberach Konto-Nr.:1007  BLZ: 630901 00 USt-1dNr.:

IBAN: DE14 6309 0100 0000 0010 07 BIC: ULMVDEG66 DE144894516


http://www.biberach-riss.de/

10.

11.

12.

13.

Tagesordnung

Bauausschuss 21.09.2017

Offentliche Sitzung

Bebauungsplan und ortliche Bauvorschriften "Hauderboschen"
a) Abwagung der eingegangenen Bedenken und Anregungen
b) Satzungsbeschluss

Vorberatung

Baugebiet "Hauderboschen"

Vergabekonzept Geschosswohnungsbau und verdichteter Einfamili-
enhausbau sowie Konzept zur Sicherung der Gestaltungsqualitat
Vorberatung

Baugebiet "Hauderboschen”
Einrichtung einer Tempo 30-Zone
Vorberatung

Neubau einer Kindertageseinrichtung im Baugebiet Hauderboschen
Vorberatung

Bebauungsplan und ortliche Bauvorschriften "Hungergra-
ben/Schlierenbachstral3e”

Vorberatung

Dorfgemeinschaftshaus Rilegg — Raumprogramm und Planungsauf-
trag

Vorberatung

Abriss der alten Umkleidekabinen im Freibad - Antrag der FW-
Fraktion vom 26.06.2017

Kenntnisnahme

Brunnen in der Innenstadt - Antrag der CDU-Fraktion vom 12.07.2017
Beschlussfassung

Anbringung eines Handlaufs im Stadtgarten - Antrag der FW-Fraktion
vom 20.04.2017

Kenntnisnahme

Zuschiisse aus dem stadtischen Denkmaltopf

Gebaude Marktplatz 40 - Salzstadel

Beschlussfassung

Sanierung Wieland-Gymnasium

Vergaben 1, 2,3 und 4

Kenntnisnahme

Abschnittsweise Umstellung der StraRenbeleuchtung auf LED - 3.
Abschnitt

- Info Vergabe

Kenntnisnahme

Alter Postplatz - Aktueller Stand/Zeitplan

Drucksache Nr.

2017/162

2017/163

2017/160

2017/134

2017/151

2017/142

2017/141

2017/157

2017/167

2017/156

2017/164

2017/166



14. Bekanntgaben und Verschiedenes

Sitzungsunterlagen kdnnen im Ratsinformationssystem tiber www.ris-biberach.de eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar
liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.


www.ris-biberach.de

	EATO_OEF_START_MULTI
	Zuständig
	Vorlage
	Tagesordnung

