

Stadtverwaltung Dezernat III Postfach 1757 88396 Biberach an der Riß

An die

Vertreter der

Medien

Museumstraße 2 88400 Biberach

Christian Kuhlmann Telefon 07351 51-263 Telefax 07351 51-504 c.kuhlmann@biberach-riss.de

Zentrale 07351 51-0

www.biberach-riss.de

Unser Zeichen: BA

Dienstag, 12. September 2017

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Bauausschusses am

## Donnerstag, 21.09.2017, um 17:00 Uhr im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Christian Kuhlmann Baubürgermeister

## Tagesordnung

## Bauausschuss 21.09.2017

l.	Öffentliche Sitzung	Drucksache Nr.
1.	Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Hauderboschen" a) Abwägung der eingegangenen Bedenken und Anregungen b) Satzungsbeschluss Vorberatung	2017/162
2.	Baugebiet "Hauderboschen"  Vergabekonzept Geschosswohnungsbau und verdichteter Einfamilienhausbau sowie Konzept zur Sicherung der Gestaltungsqualität Vorberatung	2017/163
3.	Baugebiet "Hauderboschen" Einrichtung einer Tempo 30-Zone <i>Vorberatung</i>	2017/160
4.	Neubau einer Kindertageseinrichtung im Baugebiet Hauderboschen Vorberatung	2017/134
5.	Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Hungergraben/Schlierenbachstraße"  Vorberatung	2017/151
6.	Dorfgemeinschaftshaus Rißegg – Raumprogramm und Planungsauftrag  Vorberatung	2017/142
7.	Abriss der alten Umkleidekabinen im Freibad - Antrag der FW-Fraktion vom 26.06.2017  Kenntnisnahme	2017/141
8.	Brunnen in der Innenstadt - Antrag der CDU-Fraktion vom 12.07.2017 Beschlussfassung	2017/157
9.	Anbringung eines Handlaufs im Stadtgarten - Antrag der FW-Fraktion vom 20.04.2017 Kenntnisnahme	2017/167
10.	Zuschüsse aus dem städtischen Denkmaltopf Gebäude Marktplatz 40 - Salzstadel Beschlussfassung	2017/156
11.	Sanierung Wieland-Gymnasium Vergaben 1, 2, 3 und 4 <i>Kenntnisnahme</i>	2017/164
12.	Abschnittsweise Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED - 3. Abschnitt - Info Vergabe Kenntnisnahme	2017/166
13.	Alter Postplatz - Aktueller Stand/Zeitplan	

## 14. Bekanntgaben und Verschiedenes

Sitzungsunterlagen können im Ratsinformationssystem über <u>www.ris-biberach.de</u> eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.